
Uchwała Nr 79/519/2020 
Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia 24 kwietnia 2020 roku

w sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego projektu uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U, z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz § 75 ust 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, 
Zarząd Powiatu Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu 

Stanisław Lonczak
2. Wicestarosta Powiatu 

Andrzej Bryla
3. Członek Zarządu 

Andrzej Chrabąszcz

4. Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski
5. Członek Zarządu 

Maciej Jemioło



< t,

U C H W A ŁA  N R ............................
RADY PO W IA T U  M IE L E C K IE G O

z  d n ia ...............................

w spraw ie udzielenia pomocy finansowej G m inie M iejskiej M ielec

Na podstawie art. 7a, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 511), art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 t. prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U z 2019 roku, 
poz. 1396), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj, Dz. U. z 2019 
roku, poz, 869) R ada  Pow iatu  M ieleckiego uchw ala, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec w formie dotacji celowej w wysokości 200 000 zl 
(słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie likwidacji niskosprawnych 
i wyeksploatowanych kotłów na paliwo stałe i ich wymiany na kotły gazowe u osób fizycznych na terenie Gminy 
Miejskiej Mielec.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Mieleckim a Gminą Miejską Mielec.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie udzielenia przez Powiat Mielecki pomocy 

finansowej Gminie Miejskiej Mielec z przeznaczeniem na dofinansowanie likwidacji niskosprawnych 

i wyeksploatowanych kotłów na paliwo stale i ich wymiany na kotły gazowe u osób fizycznych na terenie Gminy 

Miejskiej Mielec.

Starosta Powiatu Mieleckiego pismem z dnia 31 stycznia 2020 r. skierowanym do Prezydenta Miasta Mielca, 

Burmistrzów Miast i Gmin oraz Wójtów Gmin Powiatu Mieleckiego wyszedł z inicjatywą programową w zakresie 

dofinansowania likwidacji niskosprawnych i wyeksploatowanych kotłów na paliwo stałe i ich wymiany na kotły gazowe 

u osób fizycznych. Inicjatywa ta wpisuje się w Uchwałę nr LII/869/1S Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 

kwietnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 

instalacji, u’ których występuje spalanie paliw, zwaną też uchwalą antysmogową obowiązującą na obszarze całego 

województwa - akt prawa miejscowego na mocy art. 96 ustawy prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U z 2019 roku, poz. 

1396 ze zm.).

Prezydent Miasta Mielca pismem z dnia 19 lutego 2020 r. znak: OŚGO.604.9.1.2020.LN-3 poinformował

0 zainteresowaniu realizacją powyższego przedsięwzięcia na terenie Gminy Miejskiej Mielec oraz zadeklarował, iż 

posiada kwotę dedykowaną na to zadanie w wysokości 200 000 zł.

Następnie Gmina Miejska Mielec pismem z dnia 04 marca 2020 r. znak: OŚGO.604.9.2.2020.AK-1 zwróciła się do 

Starosty Powiatu Mieleckiego z prośbą o pomoc finansową, na dofinansowanie do wymiany źródeł ogrzewania oraz 

zabezpieczenie środków w kwocie 200 000 zł przeznaczonych na ten cel.

Powiat może udzielić dotacji gminie na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na gazowe, czyli pomocy 

finansowej na jej zadanie własne w zakresie finansowania ochrony środowiska, zgodnie z art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r.prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U z 2019 roku, poz. 1396 ze zm.). Ponadto, według art. 220 ust.

1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.) z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej. Przedmiotowa dotacja skierowana jest dla osób fizycznych z terenu miasta Mielca. Gmina Miejska 

Mielec jest jedynie pośrednikiem w przekazywaniu dotacji beneficjentom. Środki przeznaczone na dotację pochodzić 

będą z opłat i kar środowiskowych przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 

ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu. Podstawą do udzielenia dotacji będzie ostateczna umowa zawarta z gminą 

określająca szczegóły finansowania oraz sposób kontroli pieniędzy pochodzących z dotacji, zgodnie z art. 220 ust. 2 w/w 

ustawy.

Oceny jakości powietrza w strefach w Polsce określane na podstawie pomiarów przez Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Warszawie wskazują przekroczenia niektórych substancji w powietrzu. Mając na uwadze, że 

odpowiedzialność za to zjawisko w dużej mierze ponoszą paleniska domowe na paliwa stałe, a tempo ich wymiany jest 

niewystarczające, Starosta Powiatu Mieleckiego wyszedł z inicjatywą dofinansowania (wspólnie z gminą) w zakresie 

wymiany kotłów. W związku z powyższym proponowana uchwała Rady Powiatu Mieleckiego ma na celu poprawę 

jakości powietrza atmosferycznego na terenie Powiatu.


